

# Sprawozdanie Zarządu

## Jarosławskiego Stowarzyszenia

### Oświaty i Promocji Zdrowia

#### za rok 2024

---

W ciągu roku odbyło się 10 zebrań członków i sympatyków Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia. Przesunięcia terminów planowanych zebrań i niska frekwencja w czerwcu była wynikiem konieczności innego zaangażowania członków Stowarzyszenia.

Daty i liczbę uczestników przedstawia tabela 1:

Tabela 1:

Lp.	Daty zebrań w roku 2024	Liczba uczestników zebrania
1	9 stycznia	16
2	2 lutego	12
3	5 marca	32 walne zebranie
4	5 kwietnia	15
5	7 maja	15
6	4 czerwca	8
7	3 września	19
8	3 października	25
9	5 listopada	24
10	3 grudnia	16

Protokoły zebrań w wersji papierowej przechowywane są w dokumentacji wraz z listami obecności i załącznikami w oprawionych tomach rocznych.

Członkowie Zarządu Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia spotykali się ponadto w mniejszych grupach w celu realizacji zadań wynikających z zadań statutowych, które były realizowane jako własne lub zlecone przez różne podmioty.

Miejszem realizacji działań był lokal przy ul. Rynek 13a w Jarosławiu - Klub „Kuźnia”, obiekty sportowe na terenie Jarosławia oraz miejsca zajęć plenerowych. Wiele zadań członkowie Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia realizowali w przedszkolach i szkołach, w których na co

dzień pracują, czyniąc beneficjentami swoich działań wychowanków, uczniów, rodziców i nauczycieli ze środowisk lokalnych trzech powiatów: jarosławskiego, lubaczowskiego i przeworskiego.

Wśród osiągnięć i wydarzeń w roku 2024 należy zaliczyć:

1. trzy nasze szkoły: Szkoła Podstawowa w Świętoniowej, Szkoła Podstawowa w Mołodyczu, Szkoła Podstawowa w Rudzie Różanieckiej otrzymały po raz drugi Certyfikat Szkoły Promującej (wręczenie 10 stycznia 2025r. w ORE w Warszawie)

2. Zorganizowanie 32 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Jarosławiu i okolicznych miejscowościach. 31. Finał WOŚP odbył się 30 stycznia 2024 roku pod hasłem „**Płuca po pandemii. Tu Wszystko gra ok**” Działania przygotowawcze trwały od 15 października 2023 roku, a sam finał to wydarzenia zorganizowane od 10 grudnia 2024r. do 30 stycznia 2024r. w Jarosławiu, powiecie jarosławskim i kilku miejscowościach powiatu przeworskiego. Udało się pozyskiwać środki dzięki organizacji imprez zamkniętych w szkołach, przedszkolach oraz organizacji imprez w Galerii Handlowej Stara Ujeżdżalnia oraz w parku miejskim i na terenach PWSTE w Jarosławiu. Ponadto zbierano środki finansowe do 51 puszek stacjonarnych, skarbon wirtualnych. Pomocy w realizacji tych zasad udzieliły koleżanki dyrektorki przedszkoli i szkół zrzeszonych w rejonie Jarosławskim Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie, Radni Miasta Jarosławia oraz Patroni Honorowi: Burmistrz Miasta Jarosławia, Wójt Gminy Jarosław, Wójt Gminy Roźwienica, Wójt Gminy Pawłosiów, JM Rektor PANS im. ks. Markiewicza w Jarosławiu. Sztab w składzie 17 osób, szefem sztabu 7259 był Radosław Baj. W działaniach tych oprócz 146 wolontariuszy kwestujących z puszkami (zarejestrowanych 150, chorzy 4 osób) uczestniczyło przeszło 300 młodych ludzi przyklejających serduszka, członkowie sztabu oraz 94 inne osoby - pracownicy szkół i placówek, przedstawiciele innych organizacji i służb zaangażowanych w pracę punktów bazowych, sztabu i obsługi koncertów, zapewnienia bezpieczeństwa kwestującym. Łącznie zebrano i przekazano na konto WOŚP ponad 213 tys zł. W tym kwota zebrana eskarbonki, aukcje allegro wystawione po raz trzeci w historii działania sztabu. Na organizację finału przeznaczono kwotę pozyskane od PWiK s. z o. o, MDM, BS Jarosław i na Jarmarku Bożonarodzeniowym. Wszystkie zaangażowane osoby otrzymały podziękowania, zaś wolontariusze rozliczenia w wersji papierowej i w postaci sms z Fundacji WOŚP.

**III. 2024** Na prośbę Krajowego Koordynatora Zespołu Promocji Zdrowia Walentyny Todorowskiej - Sokołowskiej i dr Kariny Leksy z Uniwersytetu Śląskiego uczestniczyliśmy w badaniach na temat cyfrowego alfabetyzmu zdrowotnego

uczniów szkół podstawowych (kl. VI – VII) i ponadpodstawowych. Ankiety przeprowadziły koleżanki z JSOiPZ w swoich szkołach, ankiety wypełnione online zostały przesłane do realizatorów badania, każda z 9 uczestniczących placówek otrzymała raport i stosowne podziękowanie za udział w tym przedsięwzięciu. Raport przedstawia wyniki badań ilościowych przeprowadzonych wśród szkolnych koordynatorów szkół promujących zdrowie (SzPZ) w Polsce. Badania zostały przeprowadzone przez interdyscyplinarny zespół badaczy reprezentujących Uniwersytet Śląski w Katowicach, Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie oraz Regionalny Ośrodek Metodyczno-Edukacyjny „Metis” w Katowicach w okresie od marca do czerwca 2023 r. przy użyciu HPS Implementation Questionnaire (Vennegoor et al., 2022). Ankiety internetową przeprowadzono wśród 500 szkolnych koordynatorów promocji zdrowia. Głównym celem badania było poznanie opinii respondentów na temat zakresu i sposobów wdrażania zasad SzPZ w reprezentowanych placówkach oraz wskazanie czynników warunkujących skuteczność promocji zdrowia w szkołach. Zawarte w Raporcie wnioski i rekomendacje mogą stanowić ważne źródło informacji i wytycznych wyznaczających kierunek dalszej działalności szkół promujących zdrowie w Polsce.

**5.III 2024** odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia. Ustępujący Zarząd i Komisja Rewizyjna złożyła sprawozdania, które wcześniej w wersji mailowej zostały przesłane do członków z prośbą o zapoznanie się i wniesienie uwag oraz wniosków. Sprawozdania zostały zatwierdzone przez walne zebranie, udzielono też jednogłośnie absolutorium ustępującemu zarządowi. W wyniku głosowania wybrano zarząd w składzie: Teresa Krasnowska -prezes, Renata Majkut- Lotycz – wiceprezes, Dorota Wróbel- skarbnik, Agata Chudy – sekretarz, Alicja Romankiewicz – członek zarządu oraz komisję rewizyjną: Anna Sawicka – przewodnicząca, Irena Frankiewicz – członek, Marieta Zapłatyńska – członek. Wyrażono podziękowanie dla koleżanek Anny Wota i Joanny Czyż, które pracowały w zarządzie w poprzedniej kadencji. Nowym administratorem Facebooka JSOiPZ będą Katarzyna Borowik i Agata Chudy. Zebraniu przewodniczyła Bożena Krupa, a protokół przygotowała Anna Łuczyńska.

**8.IV.2024** w auli Uniwersytetu Rzeszowskiego przy ul Rejtana odbyła się II Podkarpacka Konferencja Naukowo –Szkoleniowa dot. aktywności fizycznej i zbilansowanej diety pn. „Aktywność fizyczna, prawidłowe odżywianie i ich promocja w zdrowiu dzieci i młodzieży”. Wystąpienie w ramach przykładów dobrej praktyki zaprezentowała nasza koleżanka z Zespołu Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu Anna Nowak wraz z grupą uczennic. Podczas prezentacji omówiono działania, które są bieżącą praktyką w tej placówce, ale nowością wartą zarekomendowania w innych .

**10.IV.2024** w sali widowiskowej Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki odbył się XXII Powiatowy Przegląd Piosenki Promującej Zdrowie pod hasłem „Moje zdrowie, moje prawo”. Impreza pod honorowym patronatem Starosty Jarosławskiego i patronatem medialnym Ekspresu Jarosławskiego się odbyła się w związku z obchodami 7 kwietnia Światowego Dnia Zdrowia.

Każdego dnia pamiętajmy, że zdrowie jest bezcenne, a dbanie o nie to nasza odpowiedzialność. Na scenie zaprezentowało się 19 placówek:

<b>Lp.</b>	<b>Nazwa szkoły</b>	<b>Tytuł piosenki</b>
1.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Łukawcu	A Ty tańcz, tańcz, tańcz
2.	Zespół Szkół w Rudzie Różanieckiej	Ćwicz
3.	Szkoła Podstawowa w Kańczudze	Dbaj o zdrowie
4.	Miejskie Przedszkole Nr 9 w Jarosławiu	„Zdrowie to skarb“
5.	Szkoła Podstawowa w Nienowicach	„Hymn zdrowych dzieciaków”
6.	Szkoła Podstawowa nr 6 im. ks. Piotra Skargi w Jarosławiu	Niech Cię polubi twoje serce
7.	Szkoła Podstawowa w Mołodyczu	„Zdrowia smaki „
8.	Szkoła Podstawowa nr 11 w Jarosławiu	„Chodź i ty poćwicz z nami...”
9.	Miejsko-Gminne Przedszkole w Kańczudze	„Żyj zdrowo”

10.	Zespół Placówek im. Jana Pawła II Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lubaczowie	„Piosenka o zdrowej wodzie”
11.	Szkoła Podstawowa w Roźwienicy	Lato, śpiwór, wałówka i ja
12.	Miejskie przedszkole Nr 12 w Jarosławiu	Piosenka o zdrowiu
13.	Szkoła Podstawowa w Wiązownicy	„Dbaj o zdrowie”
14.	Szkoła Podstawowa w Szówsku	„Gimnastyka w rytm muzyki-piosenka o sporcie i zdrowym stylu życia”
15.	Szkoła Podstawowa w Manasterzu	„Sport to zdrowie”
16.	Zespół Szkolno – Przedszkolny w Baszni Dolnej	„Zatańczyły witaminy”
17.	Zespół Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu	„Sportowe marzenia”
18.	Szkoła Podstawowa w Tapini	„Czystość to zdrowie
19.	Miejskie Przedszkole nr 10 w Jarosławiu	„PEŁNIA BARW”

Organizatorami przedsięwzięcia byli: Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Jarosławiu, Podkarpacka

**11 – 13.IV. 2024 r.** w Krynicy Zdroju odbyło się szkolenie dla dyrektorów i koordynatorów rejonu jarosławskiego Podkarpackiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie. W trzydniowych warsztatach uczestniczyli dyrektorzy przedszkoli i szkół oraz przedszkolni i szkolni koordynatorzy przedszkoli i szkół promujących zdrowie (łącznie 30 osób). Priorytetem wiodącym było podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach. Celem natomiast było zapoznanie z aktualnymi przepisami prawa dotyczącego małoletnich – wskazanie zagrożeń związanych z cyberprzemocą i zapoznanie uczestników ze skutkami przemocy wobec dziecka. Zajęcia prowadzone przez Tomasza Wojtasika METIS Katowice w trybie online. Uczestnicy szkolenia zostali zapoznani z kampanią informacyjną „Świadome Piękno – Wspólnie Zadbajmy o Nasze Zdrowie” <https://www.gov.pl/web/wsse-rzeszow/kampania-informacyjna-swiadome-piekno—wspolnie-zadbajmy-o-nasze-zdrowie2> Różnorodność treści warsztatowych pozwoliła na wymianę doświadczeń, co jest niezwykle interesujące i pomocne w codziennej pracy zarówno w przedszkolu, jak i w szkole. Ponadto indywidualne konsultacje pozwoliły na wzbogacenie własnego warsztatu pracy i uzyskanie wielu cennych informacji w zakresie innowacyjności w polskim szkolnictwie. Niezwykle ważną podczas szkolenia była wspólna atmosfera w grupie koordynatorów współpracujących zarówno na terenie ośrodka, jak również w plenerze – czyli na terenie Krynicy Zdrój oraz Muszyny. Organizacja warsztatów Teresa Krasnowska, Renata Majkut – Lotycz oraz Anna Sawicka, Agata Kolasa Skiba. Szkolenie zostało zorganizowane przy wsparciu ze strony organów prowadzących i funduszu szkoleniowego szkół i przedszkoli promujących zdrowie, koszt 19316,34zł. JSOiPZ dla swoich członków, którzy mają opłacone składki dofinansowało szkolenie w kwocie 100zł.

**6.V.2024r** odbyła się wizyta konsultacyjna koordynatorek w Szkole Podstawowej w Dębowie. Szkoła kandyduje do nadania certyfikaty rejonowego od września 2023r. W ramach współpracy z JSOiPZ odmówiono warunki zorganizowania przez społeczność tej szkoły atrakcji na pikniku Zdrowo Rosnę z KOWR w Radawie. Odwiedzenie tej placówki pozwoliło nam na pozyskanie nie tylko wiedzy o postępach w stażu kandydackim, ale także odkryciu kolejnego talentu, który zaprezentuje się podczas imprezy „Rosnę zdrowo” w Radawie 18 czerwca 2024r.

**16.V.2024** na zaproszenie koordynatorki Rejonowej z Dębicy Anny Szczepanik odwiedziłyśmy Miejskie Przedszkole nr 1 w Dębicy oraz Szkołę Podstawową w Niedźwiadzie Górnej w powiecie ropczycko- sędziszowskim. Wizyta była

poświęcona wymianie doświadczeń i zaplanowaniem wizyty studyjnej dla obu sieci. Zachwyciliśmy się bogactwem pomysłów związanych z realizacją projektu „Mały Europejczyk to Ty i Ja”, który poznałyśmy z podręcznika podarowanego w 3 egzemplarzach dwutomowego wydania, przez autorkę Annę Szczepanik (koordynatorka rejonu Dębica i dyrektorka Miejskiego Przedszkola nr 1 w Dębicy). 10 lat realizacji projektu zaowocowało znakomitą współpracą międzynarodową i możliwością dołączenia nowych treści do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym. Chcemy, aby nasze koleżanki z Przedszkoli Promujących Zdrowie miły możliwość spotkania z Autorką projektu w kierowanej przez nią placówce. Liczymy na możliwość upowszechnienia różnych rozwiązań organizacyjnych obu sieci oraz możliwości tworzenia stowarzyszenia na wzór naszego, które wesprze działalność Sieci Dębickiej. Następnym elementem było robocze spotkanie w Szkole Podstawowej w Niedźwiadzie Górnej w związku z przygotowywanym wnioskiem o nadanie Certyfikatu Krajowego Szkoły Promującej Zdrowie. Podczas posiedzenia Zespołu Promocji Zdrowia zapoznaliśmy się z wynikami autoewaluacji i mogliśmy się podzielić swoimi doświadczeniami w zakresie przygotowywania wniosków. W naszej sieci szkół z certyfikatem krajowym jest już 14 w tym 3 z nich po raz drugi otrzymały Certyfikat Krajowy Szkoły Promującej Zdrowie. Liczymy na to, że po posiedzeniu Kapituły będziemy składać gratulacje ekipie Szkoły Podstawowej z Niedźwiady Górnej i jej dyrektorce Renacie Samson- Matysek.

**17.V. 2024r.** Uroczystość związana z rocznicą nadania imienia ks. Franciszka Wosia Szkole Podstawowej w Świętoniowej była okazją do prezentacji wyników autoewaluacji zarówno społeczności szkolnej jak i licznie przybyłym zaproszonym gościom. Szkoła uzyskała Certyfikat Krajowy Szkoły Promującej Zdrowie w roku 2018 i obecnie wystąpiła z wnioskiem o ponowne nadanie certyfikatu. Święto. Od chwili uzyskania Certyfikatu po raz pierwszy nastąpił ogromny postęp, Szkoła nie tylko zyskała nową salę gimnastyczną z bogatym wyposażeniem i boiskiem, na którym odbył się pokaz Krystiana Herby. Zmieniły się także warunki dla łączenia edukacji i rekreacji poprzez urządzenie plenerowej zielonej klasy, ogrodu szkolnego z kwietną łąką i przestrzeni rekreacyjnych w samej szkole, nowej biblioteki. Wszystkie zmiany biorą swój początek w znakomitej współpracy Szkoły ze środowiskiem, a w szczególności utworzeniem Stowarzyszenia, które poprzez aplikowanie o zewnętrzne wsparcie finansowe sprawia, że baza Szkoły jest przebogata. Widoczna jest dbałość o wszelkie ważne elementy wychowania i nauczania, atrakcyjność i systematyczne doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli i innych członków społeczności szkolnej. Rekomendacja Rejonowych Koordynatorek do Certyfikatu Krajowego jest zapewniona.

**20.V.2024** rozpoczęliśmy realizację zadania publicznego pph „Uzależnienia – to nie nasze klimaty”, zgodnie z umową nr 10/PU/DOT/2024 pomiędzy Woje-

wództwem Podkarpackim – Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Rzeszowie i Jarosławskim Stowarzyszeniem Oświaty i Promocji Zdrowia.

Projekt zakładał:

- przeszkolenie młodych liderów i ich opiekunów do przygotowania kampanii społecznej i jej przeprowadzenia,
- zorganizowanie Dnia Profilaktyki w formie imprezy plenerowej dla ok. 900 młodych osób z Podkarpacia,
- przygotowanie posumowania działań projektowych w postaci organizacji dwóch konferencji: jednej dla młodzieży, drugiej dla dorosłych.

Pierwszy etap zadania to dwudniowe warsztaty **21- 22.V.2024r.** w Chutorze Gorajec na Roztoczu, w których uczestniczyli liderzy wraz z opiekunami z 7 szkół:

- Zespół Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu,
- Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu,
- Zespół Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu,
- Zespół Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących w Jarosławiu,
- Zespół Placówek Oświatowo- Wychowawczych w Jarosławiu,
- Zespół Szkół Zawodowych w Przeworsku,
- Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Oleszycach.

Warsztaty prowadzili specjaliści w zakresie profilaktyki uzależnień, zasad tworzenia kampanii oraz integracji, budowania współpracy, Stowarzyszenie Folkowisko, JSOiPZ). Opracowano wspólnie plan tworzenia kampanii, rozdzielono zdania pomiędzy wszystkich uczestników, dogadano zakresy współpracy. Powstał zamysł, który w wyniku burzy mózgów i głosowania nazwaliśmy „**Pozytywny zamęt**” – facebook ten będzie naszym wspólnym medium do relacji, co robimy w ramach zadania „Uzależnienia – to nie nasze klimaty”. Prosimy o śledzenie, udostępnianie i likowanie umieszczanych tam treści. Naśladownictwo naszych propozycji w zakresie rozwiązań jak uniknąć zagrożeń mile widziane.

<https://www.facebook.com/profile.php?id=61559752607543>

Podsumowaliśmy także zapisy uczestników w ewaluacji warsztatów. Wynika z nich, że na 36 osób, 35 jest zainteresowanych udziałem w kolejnych warsztatach tego typu w przyszłości, 1 osoba jeszcze tego nie wie, nikt nie wybrał wariantu nie. Bardzo wysokie oceny poziomu merytorycznego szkolenia średnia - 5,3, zajęć integracyjnych średnia -5,4 i gry interakcyjnej podczas nocnej wyprawy do lasu średnia -5,6. Doceniono poziom organizacyjny, czyli miejsce, warunki pracy i wyżywienie średnia- 5,1. W pytaniach otwartych dotyczących nowych umiejętności po warsztatach podkreślano najczęściej: wzrost wiedzy o mechanizmie powstawania uzależnienia, nowych faktów o używkach w szczególności alkoholu, e- papierosach innych substancjach, umiejętność pracy w grupie, współpracy, mimo że wiele osób spotkało się pierwszy raz. Zda-



niem uczestników ich zaangażowanie było bardzo duże i pozwoliło na wystarczające przygotowanie do tworzenia kampanii, liczą na kolejne konsultacje i dalszy ciąg współpracy pomiędzy różnymi szkołami uczestniczącymi w zadaniu. Uczestnicy docenili fakt możliwości własnej wypowiedzi i słuchania ich pomysłów przez innych uczestników oraz klimat społeczny- atmosferę pomiędzy uczestnikami średnia- 5,3. W kilkunastu wypowiedziach podkreślono, że był to niezwykle intensywny czas pracy, możliwość oderwania się od codzienności i rutyny. Większość uczestników jest nastawiona na dalszą pracę i ciekawa jej efektów dla nich samych i rówieśników, liczą też na wsparcie ze strony organizatorów zadania.

**6.VI.2024r.** Pani Teresa Krasnowska uczestniczyła w obradach w jury powiatowego konkursu plastycznego pod hasłem: „Mamo, tato nie pal przy mnie!” organizowanym przez PSSE w Jarosławiu. Głównym celem konkursu było promowanie i kształtowanie wśród dzieci właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych oraz wzmocnienie programu edukacji antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas”. Łącznie na konkurs wpłynęło 172 prace plastyczne z 16 przedszkoli i szkół realizujących program „Czyste powietrze wokół nas”. Komisja konkursowa przyznała 6 równorzędnych nagród oraz 11 wyróżnień.

**7.VI.2024 roku** w Szkole Podstawowej w Mołodyczu nastąpiło rozstrzygnięcie I GMINNEGO KONKURSU MULTIMEDIALNEGO *PROMUJEMY ZDROWY STYL ŻYCIA* pod hasłem „*Lekarz leczy, natura uzdrawia*” a także odbyła się prezentacja wyników autoewaluacji mająca na celu podjęcie starań o uzyskanie Krajowego Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie. Celem konkursu było propagowanie zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej; zachęcenie uczniów do konstruktywnego wykorzystania nowych urządzeń multimedialnych, do poszerzania wiedzy i umiejętności z zakresu technologii informacyjnej; rozbudzanie kreatywności wśród dzieci i młodzieży. Zadanie konkursowe polegało na stworzeniu dwuminutowego filmu, ukazującego problem zarysowany w myśli przewodniej konkursu „Lekarz leczy, natura uzdrawia”. Nie było to łatwe zadanie, szczególnie, że był ograniczony czas trwania filmu. Jednak filmowcy wykazali się dużą pomysłowością i kreatywnością, zgłębili pojęcie natury, naturalnego leczenia, właściwego odżywiania, właściwości spędzania czasu na świeżym powietrzu, dotleniania organizmu, aktywności fizycznej. Nie zabrakło również im zdolności aktorskich, skłonności do refleksji, wiedzy o „lekach z bożej apteki” oraz umiejętności informatycznych związanych z nagrywaniem i montażem filmów. Zgłoszone filmy do konkursu odznaczały się oryginalnością i różnorodnością, stąd Jury nie miało łatwego zadania. Członkowie komisji oceniającej w składzie: Lucyna Poliszak – pracownik Gminnego Centrum Kultury – przewodnicząca, Teresa Krasnowska – prezes Zarządu Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia, Zofia Tabin – nauczyciel języka polskiego i historii, Andrzej Kuca – Redaktor Radia FARA Rozgłośni Archidiecezji Przemyskiej

skiej przyznali miejsca i nagrody w dwóch kategoriach wiekowych: Konkurs wzbudził zainteresowanie wśród uczniów, wzięli w nim udział uczniowie ze szkół z Gminy Wiązownica. **Nagrody ufundował Wójt Gminy Wiązownica pan Krzysztof Strent, który również objął nad nim Patronat.** Wyniki z autoewaluacji, pokazały problemy i nad czym należy pracować w najbliższym roku szkolnym. W prezentacji oprócz wyników, zostały pokazane działania Szkoły Podstawowej w Mołodyczu dotyczące promowania zdrowia u społeczności lokalnej oraz współpracę z lokalnymi instytucjami. W wydarzeniu uczestniczyły Teresa Krasnowska i Anna Sawicka. Szkoła od 1994 roku należy do Podkarpackiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. W roku 2011 otrzymali Krajowy Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie. Dzięki ciągłym działaniom propagującym zdrowie ubiega się o ponowne uzyskanie Certyfikatu Krajowego.

**13 .VI.2024r.** Przedszkole Nr 2 w Przemyślu otrzymało wojewódzki certyfikat przyjęcia placówki do Wojewódzkiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie. Uroczystość odbyła się w sali kolumnowej Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. W tym wydarzeniu wzięła udział Pani Anna Sawicka koordynator Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie- rejon jarosławski. Prace przygotowujące do certyfikacji są zadaniami statutowymi naszego Stowarzyszenia.

**19.VI.2024** W Radawie po raz 22 raz spotkali się przedstawiciele 31 placówek promujących zdrowie z Rejonu Jarosławskiego Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie zgodnie z dostarczonymi listami obecności wspólnie bawiło się **876** osób, w tym dzieci 711 dzieci i 165 opiekunów. Wydarzenie objęli Honorowym Patronatem: Wojewoda Podkarpacki Teresa Kubas Hul, Przewodniczący Zarządu Województwa Podkarpackiego Jerzy Borcz, Podkarpacki Kurator Oświaty Dorota Nowak – Maluchnik, Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny Adam Sidor, Starosta Jarosławski Kamil Dziukiewicz, Wójt Gminy Wiązownica Krzysztof Strent. Patronatu medialnego udzielił Ekspres Jarosławski. Wydarzenie corocznie odbywa się dzięki pomocy finansowej i merytorycznej Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie. Promowanie programów #Kupuj Świadomie, PRODUKT POLSKI jest naszym wspólnym celem. Obecność pana Łukasza Skóry wicedyrektora KOWR OT w Rzeszowie i przygotowanie stanowiska edukacyjnego przez pracowników KOWR OT w Rzeszowie podniosła rangę wydarzenia. Dzięki znakomitej współpracy koordynatorów promocji zdrowia wolontariuszy i przedstawicieli wielu różnych instytucji udało się atrakcyjnie zagospodarować czas ostatniego wtorku roku szkolnego i przygotować uczestników do bezpiecznego spędzenia wakacji. Najserdeczniejsze podziękowania za pomoc w organizacji wydarzenia składamy pod adresem gospodarzy Wójta Gminy Wiązownica, Kierowniczkę Gminnego Ośrodka Wypoczynku i Rekreacji w Radawie, pracowników

i studentów Wydziału Ochrony Zdrowia i Wydziału Humanistycznego Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Rzeszowie, Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Jarosławiu, Nadleśnictwa Jarosław i Nadleśnictwa Sieniawa, Powiatowej Komendy Policji w Jarosławiu. Organizacja takiego przedsięwzięcia wymagała ogromnego zaangażowania naszych placówek, które podjęły trud przygotowania zdrowego i bardzo smacznego posiłku. Dwa dania drugie dania do wyboru i tradycyjny kompot z sezonowych owoców oraz serwis zdrowych ciasteczek, kawa i herbata wydane w połowie trwania imprezy znacznie podniosły możliwości dalszej zabawy na świeżym powietrzu. Serdeczne podziękowania pod adresem Ekipy Zespołu Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu pod kierunkiem Wioletty Stoch i Marty Pelc i Zespołu Placówek im. Jana Pawła II w Lubaczowie pod kierunkiem Elżbiety Żelazko. Jesteście Mistrzami, potwierdzają to uśmiechnięte buzie wszystkich dzieci i ich opiekunów. Korzystając z doświadczeń poprzednich edycji „Rosnę zdrowo z KOWR” rozpoczęcie odbyło się w amfiteatrze, na scenie przy wodzie, odśpiewaniem piosenki hymnu promocji zdrowia. Było to prawykonanie na prawie 900 głosów pod dyrekcją Beaty Składan z Miejskiego Przedszkola nr 10 w Jarosławiu. Salwy śmiechu wywołała inscenizacja „Rzepki” w wykonaniu silnej grupy ze Szkoły Podstawowej w Mołodyczu i tańce z Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu. W imieniu Starosty Jarosławskiego pamiątkowe statuetki wręczyła Marta Kurpiel – naczelnik wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Pierwsze nagrody w konkursie Ekomody wręczył wice dyrektor KOWR OT w Rzeszowie. Kolejne nagrody były wręczane przy konkursach sportowych i konkursach, co znacznie usprawniło rozdanie 150 medali i 85 nagród rzeczowych. Najwięcej dyskusji w komisji konkursów wzbudziły plakaty przygotowane pod hasłem pod „Dobre, bo Polskie”, dlatego przyznano same pierwsze miejsca. Łącznie zorganizowano **28 atrakcji**, które uczestnicy sami wybrali. Za to, aby nie było kolejek odpowiadały Anna Sawicka i Celina Zymkowska – Turek przygotowane dla uczestników mapki z naniesioną czasówką sprawdziły się znakomicie. Nowością była prezentacja biegów na orientację i możliwość zasmakowania w tej dyscyplinie propagowanej przez Jolantę Mazur. Jak zwykle niezawodny Zespół Szkół Zawodowych Centrum Kształcenia Rolniczego pod kierunkiem Alicji Obirek oraz Barbary Wojtuś ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Jarosławiu, Doroty Wróbel z Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu oraz koleżanki ze Szkoły Podstawowej w Studzianie zapewnił atrakcje sportowe: rzuty do celi i na odległość, skoki, tory przeszkód, rozgrywki ringo, przeciąganie liny, turniej hula-hop. Dzieci miały także możliwość malowania naturą i rozpoznawania produktów spożywczych za pomocą różnych zmysłów – Dorota Kordas i Ewelina Lubos z Zespołu Placówek Oświatowo- Wychowawczych w Jarosławiu. Można było także zrobić obraz na stretchu, zagrać w wielokopanszowe gry plenerowe oraz pobawić się pod opieką liderów profilaktyki z projektu „Uzależnienia to nie nasze klimaty”.

Grupa, która zadbała o przygotowanie tak wielu atrakcji liczyło ponad 50 wolontariuszy, którzy stanowią o możliwościach logistycznych Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia i dowodzą, że współpraca i wzajemna pomoc między wieloma podmiotami jest prawdziwym skarbem. Jak zwykle działało plenerowe studio fotograficzne Zespołu Szkół innowacyjnych pod kierunkiem Radosława Baj. Na specjalnej ścianie ustawiały się grupy, które otrzymają od nas pamiątkowe zdjęcie z tego wydarzenia. Na koniec warto zaznaczyć, że w ramach niespodzianki liderzy projektu „Uzależnienia to nie nasze klimaty”, współfinansowanego przez ROPS w Rzeszowie a realizowanego przez Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia w ramach zadania nr 10/PU/DOT/2024 Uczestnicy projektu ubrani w koszulki promujące zadanie pod wodzą Kamila Chruszcza, Bernardy Żyga przybyli z zaadresowanymi kopertami, poprosili ponad 100 osób, aby napisały do nich listy z wakacji. Liderzy są ciekawi jak różni ludzie będą zagospodarowywali czas wolny i co będą robili, aby ustrzec się przed uzależnieniami. Wyniki tej nietypowej sondy społecznej zostaną przedstawione w ramach kampanii społecznej na ich stronie „Pozytywny Zamęt”, prowadzonej przez Katarzynę Borowik i Paulinę Fudali. Inni liderzy tego zadania przybyli na imprezę włączyli się do pracy w recepcji, organizacji konkurencji, w ten sposób realizowali elementy swojej kampanii profilaktycznej. Było nam niezmiernie miło gościć Wojewódzką Koordynator Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie, wizytator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie Grażynę Tereskiewicz oraz przedstawicieli samorządów lokalnych kilku gmin, których placówki uczestniczyły w wydarzeniu. Zadanie udało się zrealizować dzięki współfinansowaniu przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie. Zakup nagród, dyplomy, medale, koszty wyżywienia uczestników oraz transportu wolontariuszy wyniosły 8000,00zł. Pomocy udzielił także Starosta Jarosławski fundując pamiątkowe statuetki.

**22-25.VIII.2024** uczestniczyliśmy w Jarmarku Jarosławskim jako wystawcy. Na naszym stoisku prezentowane były produkty związane z promocji zdrowej żywności, rękodzieło wykonane przez członków i sympatyków naszego Stowarzyszenia, nasze wolontariuszki zorganizowały dla chętnych warsztaty szydełkowania. Pozyskaliśmy kwotę 987,00 zł na realizację celów statutowych -cele szkoleniowe JSOIPZ.

W okresie od **20.V- 20.XI.2024**

W ramach kampanii # POZYTYWNY ZAMĘT młodzi liderzy i ich opiekunowie skonstruowali ankiety dotyczące uzależnień, przygotowali materiały do postów, na forum naszej strony internetowej przedstawili się jako zespoły szkolne liderów i zaprezentowali swoje plany związane z kampanią. W ramach tych planów przygotowali i przeprowadzili szkolne i uliczne sondy na

temat palenia papierosów i e- papierosów oraz innych substancji powodujących uzależnienie. Zachęcali do dzielenia się wrażeniami z wakacji bez używek w formie listów. Zwracali uwagę na zjawiska takie jak: fonoholizm, hejt i inne zachowania, które mogą prowadzić do kryzysów emocjonalnych.

Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia w okresie wakacji zaprosiło do udziału w konkursie realizowanym w ramach kampanii „Uzależnienia – to nie nasze klimaty” Szczegóły konkursu ogłoszono na Facebook’u [Pozytywny Zamęt](#). Konkurs rozstrzygnięto podczas Dnia Profilaktyki, ze środków JSOIPZ ufundowano nagrodę dla zwycięzcy w postaci bonu zakupowego do Galerii Stara Ujeżdźalnia w Jarosławiu wartości 300zł.

**7.IX.2024** współorganizowaliśmy „Wielki Piknik Rodzinny w parku miejskim w Jarosławiu.” Naszym zadaniem było przeprowadzenie różnych animacji dla dzieci i dorosłych. W działanie zaangażowały się koleżanki z Przedszkola nr 12, 10 i 9, Szkoły Podstawowej nr 7 w Jarosławiu, ZSSiB w Jarosławiu oraz wolontariusze współpracujący z JSOIPZ. Zostały zorganizowane zawody w jeździe na rowerkach biegowych, malowanie na strechu, festiwal baniek mydlanych, gry terenowe związane z rozpoznawaniem drzew i krzewów, malowanie buzi, warsztaty zielarskie połączone z degustacją wyrobów naturalnie konserwowanych i surowych. Naszym zadaniem było przeprowadzenie rozpoznawania surowców zielarskich na podstawie żywych okazów oraz edukacja domowych sposobów sporządzania herbatki, wyciągów z ziół i innych produktów. Nasze stoisko obsługiwane przez Beatę Składan, Irenę Frankiewicz, Beatę Jusiega, Ewę Kołodziej, Barbarę Wojtuś zyskało spore uznanie dzieci i dorosłych.

Podniesienie kompetencji w zakresie tworzenia, planowania i ewaluacji działań prozdrowotnych w szkołach promujących zdrowie. Kursy on line organizowane przez ORE, prowadzone metodą e-learningową na platformie Moodle i o charakterze samokształceniowym. Podstawą opracowania szkolenia jest publikacja *Szkoła Promująca Zdrowie. Podręcznik dla szkół i osób wspierających ich działania w zakresie promocji zdrowia*, ORE Warszawa, 2019.

Terminy:

- 04-29 października 2024 kurs e-learningowy „Planowanie działań w zakresie promocji zdrowia. Od diagnozy do ewaluacji”. II edycja.

- 23 września – 31 marca 2024 kurs e-learningowy „Podniesienie kompetencji w zakresie tworzenia, planowania i ewaluacji działań prozdrowotnych w szkołach promujących zdrowie”

Zapisy za pomocą formularza elektronicznego na stronie <https://szkolenia.ore.edu.pl>

W dniu **10.IX 2024r.** Wojewódzka Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Rzeszowie zorganizowała konferencję ph. „Napoje energetyzujące problem zdrowia publicznego”. Otwarcia konferencji dokonał dr Adam Sidor Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny oraz I Wicewojewoda Podkarpacki Wiesław Buż. Duże zainteresowanie tematem skłoniło organizatorów do zapewnienia możliwości uczestnictwa bezpośrednio w auli WSSE w Rzeszowie oraz w 11 stacjach powiatowych w trybie on line. Ponad 300 osób w trybie stacjonarnym uczestniczyło w konferencji. Temat jest bardzo aktualny przede wszystkim dlatego, że mimo wprowadzenia ustawy zakazującej sprzedaży energetyków małoletnim, problem w dalszym ciągu istnieje. Producenci wprowadzili ograniczyli ilość kofeiny i guarany, ale rynek energetyków wciąż ma się dobrze. Podczas wystąpień przygotowanych przez specjalistów poddano dyskusji skutki zdrowotne używania napojów przez różnych konsumentów. Profesor Uniwersytetu Rzeszowskiego Edyta Łuszczki zwróciła między innymi uwagę słuchaczy na strukturę procentową konsumentów, przebadaną przez Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności. Niepokojący w tej strukturze jest odsetek nastolatków (68%). Napoje energetyzujące, co pokazuje praktyka mają znaczący wpływ na zjawisko rozszerzającej się epidemii choroby otyłościowej u dzieci i nastolatków. W kolejnym wystąpieniu prof Uniwersytetu Rzeszowskiego Grzegorz Zaguła zwrócił uwagę na konieczność zmiany postaw dorosłych, którzy nie dostrzegają korelacji pomiędzy własnymi wyborami konsumenckimi, a tym co w przyszłości wybierają ich dzieci. Prelegent zwrócił też uwagę na różnice pomiędzy izotonikami, energetykami. Mówił o mechanizmach procesów nawadniania i odwadniania organizmu. Odpowiadał na pytanie: czy napoje „light” oraz „zero” są zdrowsze od zawierających tradycyjny cukier. Kolejna mówczyni Karolina Pondo z Fundacji PRO-FII skupiła się na mechanizmach, które sprzyjają uzależnieniu od różnych substancji w tym także od energetyków. W swoim wystąpieniu na temat działań prowadzonych przez Państwową Inspekcję Sanitarną na terenie województwa w obszarze edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia zastępca Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego mgr Dorota Gibała wskazała na nowe wyzwania dla inspekcji i podkreśliła ważność współpracy międzysektorowej z innymi służbami, organizacjami pozarządowymi, szkołami.

*Za przykład takiego nowoczesnego podejścia w skali kraju przedstawiła współpracę z Jarosławskim Stowarzyszeniem Oświaty i Promocji Zdrowia oraz Pod-*

*karpacką Siecią Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie. Od co najmniej ośmiu lat realizowane są partnerskie projekty w obszarze promocji zdrowia i profilaktyki. Przykładem ilustrującym te słowa były wystąpienia przedstawicielek szkół: Zespołu Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu i Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, zaproszonych na konferencję. Obie placówki zrealizowały projekty właśnie z zakresu zapobiegania nadmiernemu używaniu energetyków i prowadziły kampanie społeczne w tym obszarze. Uprzednio przeprowadziły diagnozę w swoim środowisku problemu używania energetyków. Zaproszenie przedstawicielek naszych szkół jako prelegentek, możliwość podzielenia się autorskimi rozwiązaniami zastosowanymi w prowadzonych przez nie kampaniach profilaktycznych adresowanych zarówno do młodzieży jak i dorosłych członków społeczności lokalnej zostało przyjęte z ogromnym zainteresowaniem uczestników konferencji. Serdeczne podziękowania dla mgr inż. Anny Nowak oraz uczennic Anny Smok i Mileny Liszka z Zespołu Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu mgr Anety Sochy z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, które w dalszym ciągu są rozwijają zaangażowane w proces powstawania grup młodych liderów profilaktyki.*

**18.IX.2024** godz. 10.00- 14.00 pogoda specjalnie słoneczna dla radosnego świętowania **Dnia Profilaktyki** na jarosławskim rynku. Wydarzenie objęte Patronatem Honorowym: Podkarpackiego Kuratora Oświaty, JM Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych, Starosty Jarosławskiego i Burmistrza Miasta Jarosławia. Otwarcia imprezy dokonali Burmistrz Miasta Jarosławia Marcin Nazarewicz, Starosta Jarosławski Kamil Dziukiewicz i Sabina Południak Radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Spotkanie odbyło się w ramach realizowanego projektu „Uzależnienia to nie nasze klimaty”. Było to kolejna odsłona działań młodych liderów profilaktyki. Wśród uczestników ok. 900 uczniów jarosławskich, lubaczowskich i przeworskich szkół, którzy chcieli spotkać się, poprobować nowych aktywności, porozmawiać z terapeutami, spróbować zdrowych smaków i włączyć się w ruch zainicjowany przez twórców kampanii społecznej „Pozytywny Zamęt” – zadanie realizowane przez Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia przy wsparciu Zarządu Województwa Podkarpackiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie. Konwencja imprezy to happening i świętowanie. Mówimy o dobrym życiu bez uzależnień pokazując co dobrego i inspirującego dzieje się w społecznościach szkół uczestniczących w zadaniu:

- Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu
- Zespół Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu
- Zespół Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących w Jarosławiu
- Zespół Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu
- Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Jarosławiu

- Zespół Centrum Kształcenia Rolniczego w Oleszycach
- Zespół Szkół Zawodowych w Przeworsku.

Nasi młodzi liderzy, od roku, a niektórzy już drugi rok próbują przekonywać kolegów, że nie warto próbować wszystkiego. Przekonują własnym przykładem, że warto rozwijać swoje talenty i pasje artystyczne, sportowe, turystyczne, naukowe. W realizacji zadania pomagają nam i kibicują dorośli: nauczyciele opiekunowie liderów (Katarzyna, Ewelina, Bernarda, Alicja, Anna, Aneta, Paulina, Joanna, Radek, koordynacja: Ania, Teresa) oraz partnerzy:

- Wojewódzka Stacja Sanitarno– Epidemiologiczna w Rzeszowie
- Wojewódzka Komenda Policji w Rzeszowie
- Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu
- Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu
- Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki
- Straż Miejska w Jarosławiu
- Centrum Szkoleniowo – Terapeutyczne SELF w Rzeszowie
- Fundacja PRO-FIL Rzeszów
- Powiatowa Stacja Sanitarno– Epidemiologiczna w Jarosławiu
- Powiatowa Komenda Policji w Jarosławiu
- TOTAL ACTIVE Stara Ujeżdżalnia w Jarosławiu
- Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu
- Stowarzyszenie Folkowisko.

Do młodych zgromadzonych na rynku oprócz piosenek wybrzmiały wypowiedzi zawarte w listach, o które liderzy poprosili w czerwcu podczas imprezy plenarowej w Radawie – wpłynęło kilkadziesiąt listów od dorosłych i młodzieży. Z przesłaniem do młodzieży wystąpiła Grażyna Tereszkievicz Wojewódzki Koordynator Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie oraz Marta Kurpiel dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu. Temat jest stale aktualny i trudny – „Jak postępować, aby życie było udane, w wolności, bez uzależnień?”. Niektóre z wypowiedzi zostały odczytane ze sceny, będziemy je publikować na stronie internetowej i przytaczać w kolejnych odsłonach projektu. Młodzi, którzy przyszedli na nasze wydarzenie chętnie próbowali specjalne dla nich przygotowanych aktywności, mogli też zostawić swoje przesłania i rysunki na specjalnie rozwiniętym strechu. Na wszystkich czekał poczęstunek jak zwykle ze zdrowych owoców i warzyw przygotowany pod okiem Zespołu Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu. Serdeczne podziękowania dla wszystkich naszych nowych partnerów, którzy zdecydowali się dołączyć. W ich gronie witamy Klub Fitnes Total Active, Szkołę Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu, Akademia Tańca Step by Step. Dziękujemy za świetne fotorelacje (Zespół Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu- Radek Baj, Małgorzata Bazylewicz, Stary Qń i patronaty medialne. Na koniec już poza progra-



mem odtańczona belijka dopełniła całości. Największe brawa dla naszych prowadzących liderów: Prowadzili młodzi liderzy profilaktyki z ZSZ w Przeworsku Karolina i Kamil.

## **25.IX.2024**

W tym dniu odbyła się konferencja dla młodzieży, kolejny etap zadania publicznego „Uzależnienia to nie nasze klimaty”, realizowanego przez młodych liderów profilaktyki i ich opiekunów ze wsparciem finansowym Zarządu Województwa Podkarpackiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie. W konferencji w dniu 25 września 2024 roku wzięło udział 239 osób z 7 powiatów: dębickiego, jarosławskiego, lubaczowskiego, łańcuckiego, przemyskiego, przeworskiego i rzeszowskiego.

Serdeczne podziękowania kierujemy do gospodarzy oraz autorów wystąpień: Wiktorii Skowron TLab Miejskiego Ośrodka Kultury w Dębicy i Dominiki Mi-goń- Madura Miejskiego Ośrodka Kultury w Dębicy, Adriany Wysockiej ze Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu, aspiranta sztabowego Edyty Draus reprezentującej Wojewódzką Komendę Policji w Rzeszowie, Marcina Piotrowskiego ze Stowarzyszenie Folkowisko, współautorów filmu z działań projektowych: Radosława Baj, Katarzyny Borowik z Zespołu Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu, Eweliny Lubos i Doroty Kordas z Zespołu Placówek Oświatowo- Wychowawczych w Jarosławiu, Alicji Obirek z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Oleszycach, Anny Nowak z Zespołu Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu, Anety Socha i Jo-anny Wrońskiej z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, Bernady Żyga z Zespołu Szkół Zawodowych w Przeworsku oraz mło-dzieżowych liderów profilaktyki z wyżej wymienionych szkół. Dziękujemy współorganizatorom: Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Rzeszowie za pomoc w rejestracji uczestników, Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Jarosławiu, Fundacji Profil, Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu i Jarosławskiemu Ośrodkowi Kultury i Sztuki w Jarosławiu za pomoc merytoryczną i sprzętową. Patronatu Honorowego udzieliła JM Rektor Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu dr Beata Rejman, re- prezentowana na konferencji przez Prodziekan Ds. Dydaktycznych dr Dorotę Dejnia, Podkarpacka Kurator Oświaty w Rzeszowie Dorota Nowak – Maluch- nik reprezentowana na konferencji przez Dyrektora Delegatury Przemyskiej Ku- ratorium Oświaty Tomasza Dziumaka, Starosta Jarosławski Kamil Dziukiewicz, Burmistrz Miasta Jarosławia Marcin Nazarewicz reprezentowany przez Małgo- rzatę Bórzyńską. Patronatu medialnego udzielił Ekspres Jarosławski. Jak zwykle na konferencjach organizowanych przez Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia catering w postaci drugiego śniadania na ciepło serwował ze-

spół kelnerski z Zespołu Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu pod kierunkiem mgr Wioletty Stoch i mgr Marty Pels. Uczestnicy konferencji otrzymali materiały konferencyjne zawierające abstrakty wystąpień, ulotki, okolicznościowe gadżety oraz informacje dotyczące możliwości uzyskania pomocy psychologicznej, lekarskiej i prawnej w sytuacjach związanych z używaniem środków i substancji psychoaktywnych oraz zaświadczenia o udziale w konferencji i karnety na bezpłatne 3 zajęcia sportowe w Total Active w Jarosławiu. Recepcją koordynowały panie: Anna Sawicka i Celina Zymkowska -Turek. Konferencję prowadziły dr Alicja Kłós Wydział Ochrony Zdrowia PANS, Teresa Krasnowska prezes Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia i Renata Majkut- Lotycz z Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Jarosławiu. Konferencja oprócz formy stacjonarnej była dostępna jako live na kanale fb „Pozytywny Zamęt”. Wielkie brawa dla publiczności, której nie zabrakło energii także do wspólnego śpiewu piosenki „Pełnia barw” autorstwa Zosi Karbowiak i wnikliwej ewaluacji wydarzenia (zebrano 137 wypełnionych ankiet). Analiza ankiet wskazała, że konferencja spełniła oczekiwania uczestników i była potrzebnym elementem zadania. Szczegółowa analiza ankiet ewaluacyjnych zostanie przedstawiona na kolejnej konferencji dla dorosłych w dniu 22 października 2024r. oraz konsultacjach z uczestnikami zadania.

**14.X.2024** Wręczenie Certyfikatu Rejonowego Szkoły Promującej Zdrowie jest podsumowaniem rocznych starań zmierzających do przybliżenia idei szkoły promującej zdrowie społeczności szkolnej. W czerwcu 2024r. otrzymaliśmy raport prezentujący osiągnięcia w okresie stażu kandydackiego Szkoły Podstawowej im. bł ks. Jana Balickiego w Ujeźnej. Na wniosek dyrektorki Szkoły mgr Magdaleny Sieniawskiej – Węgrzyn i koordynatorki szkolnej mgr Katarzyny Szpytma wręczono Certyfikat Rejonowy Szkoły Promującej Zdrowie w Dniu Edukacji Narodowej przed licznie zgromadzonymi uczniami, rodzicami i gośćmi w atmosferze święta z pięknymi występami dzieci.

**22 X 2024 r.** Kolejny etap zadania publicznego „Uzależnienia to nie nasze klimaty”, konferencja dla dorosłych pod hasłem „Pozytywny zamęt” realizowanego przez Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia ze wsparciem Zarządu Województwa Podkarpackiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie już za nami. W konferencji wzięło udział 253 osoby z powiatów: dębickiego, jarosławskiego, lubaczowskiego, łańcuckiego, przemyskiego, przeworskiego, ropczyckiego i rzeszowskiego w trybie stacjonarnym.

Serdeczne podziękowania kierujemy do autorów wystąpień: Magdaleny Bigaj – Fundacja Instytut Cyfrowego Obywatelstwa w Warszawie, Radosława Gruss z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie, Tomasza Kamińskiego z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie,

Adriany Wysockiej ze Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu, aspirant sztabowy Edyty Draus reprezentującej Wojewódzką Komendę Policji w Rzeszowie, Joanny Markin z Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Przemyślu, współautorów filmu z działań projektowych: Radosława Baj i Katarzyny Borowik z Zespołu Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu, Eweliny Lubos i Doroty Kordas z Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Jarosławiu, Alicji Obirek z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Oleszycach, Anny Nowak z Zespołu Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu, Anety Socha i Joanny Wrońskiej z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, Bernady Żyga z Zespołu Szkół Zawodowych w Przeworsku oraz młodzieżowych liderów profilaktyki z wyżej wymienionych szkół. Wśród zaproszonych gości byli: dr Adam Sidor Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Rzeszowie, Dorota Gibała zastępca Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie, Jadwiga Marycka-Legeny Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jarosławiu, Grażyna Tereszkiwicz starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie i Wojewódzki Koordynator Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie, Anna Szczepanik Rejonowy Koordynator Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie w Dębicy, Ewa Szpitman Dyrektor Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej w Jarosławiu, dr Barbara Cienki p.o. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu, Podkomisarz Marek Kłos z Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu, Małgorzata Bórzyńska i Agnieszka Dąbrowska z Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Jarosławiu. Dziękujemy współorganizatorom: Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie za pomoc w rejestracji uczestników oraz opiekę merytoryczną, Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Jarosławiu, Fundacji Profil za włączenie się w przygotowanie liderów do realizacji zadania. Patronatu Honorowego udzieliła JM Rektor Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu dr Beata Rejman, reprezentowana na konferencji przez Dziekan Wydziału Humanistycznego dr Magdalenę Leżucha, Prodziekan Wydziału Humanistycznego dr Joannę Dworakowską, Prodziekan dr Marcin Warchoła z Wydziału Ochrony Zdrowia, Podkarpacką Kurator Oświaty w Rzeszowie Dorota Nowak- Maluchnik, reprezentowana na konferencji przez Dyrektora Delegatury Przemyskiej Kuratorium Oświaty Tomasza Dziumaka, Starosta Jarosławski Kamil Dziukiewicz, Burmistrz Miasta Jarosławia Marcin Nazarewicz. W konferencji uczestniczył także Łukasz Kosiba kierownik Oddziału Profilaktyki Uzależnień i Zapobiegania Przemocy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie. Patronatu medialnego udzielił Ekspres Jarosławski i Podkarpacki Portal Informacyjny. Jak zwykle na konferencjach organizowanych przez Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia catering w postaci bufetu kawowego i drugiego śniadania na ciepło serwował zespół kelnerski z Zespołu Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu pod kierunkiem mgr

Wioletta Stoch i mgr Marty Pels. Uczestnicy otrzymali materiały konferencyjne zawierające abstrakty wystąpień, ulotki, okolicznościowe gadzety oraz informacje dotyczące możliwości uzyskania pomocy psychologicznej, lekarskiej i prawnej w sytuacjach związanych z używaniem środków i substancji psychoaktywnych oraz zaświadczenia o udziale w konferencji. Recepcją koordynowały panie: Joanna Król, Anna Sawicka z pomocą studentek Wydziału Ochrony Zdrowia PANS. Konferencję moderowały dr Alicja Kłós Wydział Ochrony Zdrowia PANS, mgr Grażyna Tereszkiwicz st. wizytator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, Wojewódzki Koordynator Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie, drugą część konferencji moderowały Teresa Krasnowska prezes Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia i Renata Majkut- Lotycz z Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Jarosławiu, wiceprezes Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia. Panel dyskusyjny poprowadziła Joanna Markin z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Przemyślu. Swoje opinie wyrażali w nim Adriana Wysocka ze Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu, aspirant sztabowy Edyta Draus reprezentująca Wojewódzką Komendę Policji w Rzeszowie, Tomasz Kobylański Fundacja Profil z Rzeszowa, Renata Majkut- Lotycz z Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej oraz Teresa Krasnowska jako przedstawicielka organizacji pozarządowych. Konferencja oprócz formy stacjonarnej była dostępna jako live na kanale fb „Pozytywny Zamęt”- zasięg 296. Miłym akcentem było podziękowanie liderów Ani i Mileny naszym Patronom Honorowym i Partnerom w formie wręczenia koszulek z logo kampanii „Pozytywny Zamęt” i docenienie realizatorów projektu przez partnerów i patronów podczas ich wypowiedzi na wstępie konferencji. Przegląd ankiet ewaluacyjnych wskazuje, że wszystkie prezentacje były potrzebne (zebrano 163 wypełnione ankiety). Szczegółowa analiza ankiet ewaluacyjnych zostanie przedstawiona na stronie internetowej JSOiPZ.pl oraz w materiałach sprawozdawczych. Projekt realizowany w ramach umowy nr 10/PU/DOT/2024 był współfinansowany przez ROPS w Rzeszowie w wysokości 40.000,00 zł na jego realizację wydatkowano łącznie 56833,98zł + 8280,00 zł w ramach pracy wolontariuszy. Kwotę 5000,00 zł pozyskaliśmy od rad rodziców placówek, które brały udział w zadaniu pozostałe środki to środki JSOiPZ pozyskane przez Zarząd.

**20.X 2024** po raz kolejny złożyliśmy akces do utworzenia sztabu 33 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztab w Jarosławiu i okolicach. W październiku sztab został zarejestrowany, a my pozyskaliśmy środki na jego organizację poprzez udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym 3003,30 oraz od sponsorów 5500 zł. Przyznano nam 150 wolontariuszy, 50 skarbon firmowych, zaplanowaliśmy działania, które posłużą zgromadzeniu środków finansowych na zakup sprzętu diagnostycznego „**Na onkologię i hematologię dziecięcą**” . Motto finału bezpieczeństwo i zdrowie dzieci . Szefem sztabu WOŚP Jarosław

został Radosław Baj. Członkowie JSOIPZ aktywnie uczestniczyli we wszystkich pracach sztabu.

**30.X.2024r.** po raz piętnasty organizowany został Wojewódzki Przegląd Małych Form Teatralnych pt. „Porozmawiajmy o uzależnieniach” przez WSSE w Rzeszowie. Przedsięwzięcie to jest kierowane do uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych i ponadpodstawowych województwa podkarpackiego. To ciekawy sposób połączenia istotnych elementów edukacji i profilaktyki spektaklem teatralnym. Z terenu powiatu jarosławskiego do etapu powiatowego udział zgłosiły placówki:

- 1) Szkoła Podstawowa w Szówsku
- 2) Szkoła Podstawowa w Zapałowie

Jury w składzie:

- Jadwiga Marycka-Legeny Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jarosławiu
- Elżbieta Śliwińska- Dąbrowska – Dyrektor Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Jarosławiu
- Magdalena Rożek- dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Wiązownicy
- Paweł Sroka- instruktor i aktor Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Jarosławiu
- Renata Majkut-Lotycz- PSSE Jarosław,
- Anna Sawicka- koordynator Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie
- Teresa Krasnowska- prezes Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia

przyznało I miejsce - Szkole Podstawowej w Szówsku. Przegląd miał charakter prezentacji – aby dać szansę młodym ludziom na wyrażenie tego, co uważają za ważne i warte uwagi oraz pokazać, w jaki sposób postrzegają problem uzależnień.

**14.XI.2024r.** w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Jarosławiu odbył się XVII Powiatowy Konkurs Wiedzy o Zdrowiu pod hasłem: „Chronisz środowisko-chronisz siebie pod honorowym patronatem Starosty Jarosławskiego, Pana Kamila Dziukiewicza. W konkursie udział wzięło czternaście dwuosobowych zespołów ze szkół i placówek powiatu jarosławskiego oraz powiatu ościennego wraz z opiekunami. Zarząd naszego Stowarzyszenia zasiadł w Jury konkursu. Poziom przygotowania był bardzo wysoki. Dla ZPOiW w Jarosławiu zarząd JSOIPZ ufundował nagrodę w postaci materiałów plastycznych.

Uczestniczyliśmy w Jarosławskim Budżecie Obywatelskim jako wnioskujący o realizację projektu z kategorii C, pod hasłem „Gala Wolontariatu 2025 –

PANS”. W wyniku głosowania, za 122 głosy oddane na ten projekt, zapewniliśmy dla Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia możliwość realizacji tego zadania w roku 2025. Szczególne podziękowania dla członków naszego Stowarzyszenia, którzy wykonali pracę, aby pozyskać przychyłność mieszkańców dla naszego pomysłu.

Niestety nasz drugi wniosek pod hasłem „DOM NGO’S- KUŹNIA” z kategorii A2 nie został dopuszczony do głosowania ze względu na uzasadnienie wydziału infrastruktury miasta Jarosławia (koszty remontu przekroczą 100 000zł.)

### **13.XI.2024**

Na mocy Uchwały Zarządu Województwa Podkarpackiego z dnia 21 października 2024 nr 42/1103/24 uzyskaliśmy status Laureata Nagrody Marszałka Województwa Podkarpackiego NGO Wysokich Lotów 2024 w kategorii Polityka Społeczna, zdrowie oraz działalność pomocowa. Docenienie naszego wkładu w kształtowanie zdrowego stylu życia w społeczności lokalnej Podkarpacia oraz naszej systemowej działalności na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego jest dla nas bodźcem do dalszego wysiłku. Nagroda w wysokości 8000zł pozwoli nam na realizację kolejnych działań statutowych. Wręczenie nagrody odbyło się w Filharmonii Podkarpackiej w dniu 13 listopada 2024r. Nie mniej ważne dla nas jest uhonorowanie podczas tej samej Gali Anny Sawickiej. Tytuł Koordynator Wolontariatu 2024 roku na Podkarpaciu i statuetka wręczona przez Marszałka Województwa Podkarpackiego pana Władysława Ortyla i przedstawicielki Podkarpackiego Korpusu Solidarności dowodzi, że model wspierania wolontariuszy przez naszą koleżankę Anię to najwyższa próba empatii i profesjonalnego podejścia. Mamy świadomość ważności pracy każdej osoby, której aktywność przyczyniła się do przyznania wzmiankowanych nagród. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim naszym członkom, wolontariuszom, partnerom i sympatykom. Liczymy, że dalej będziemy budować wizerunek Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia oraz Podkarpackiej Sieci Przedszkoleń i Szkół Promujących Zdrowie wzorowego działania na rzecz dobra wspólnego.

**6-8.XII.2024** uczestniczyliśmy w Jarmarku Jarosławskim jako wystawcy. Na naszym stoisku prezentowane były produkty związane z promocji zdrowej żywności, tradycyjne produkty związane ze Świętami Bożego Narodzenia wykonane przez członków i sympatyków naszego Stowarzyszenia. Pozyskaliśmy kwotę 3003,03 zł na realizację celów statutowych, w tym organizację 33 finału WOŚP oraz cele szkoleniowe JSOIPZ.

## **10-12.XII.2024 Gala w Warszawie**

W dniach 10 – 12 grudnia 2024 Teresa Krasnowska i Anna Sawicka uczestniczyły w ogólnopolskim Forum Wolontariatu w Warszawie. W ramach którego uczestniczyły w zajęciach warsztatowych, wizytach studyjnych oraz w panelach dyskusyjnych. Tematy poruszane na Forum dotyczyły zagadnień współczesnego wolontariatu:

" Lokalny rozwój wolontariatu – zadania i wyzwania dla samorządów"

" Wyzwania dla wolontariatu – gdzie jesteśmy i dokąd zmierzamy"

" Dobre chęci nie wystarczą" – jak odróżnić etyczny wolontariat zagraniczny od wolonturystyki?

W drugim dniu Forum w Teatrze Capitol odbyła się Gala Wolontariatu-uroczystość wręczenia nagród w Konkursie na Wolontariusza i Koordynatora Roku 2024 Korpusu Solidarności. W konkursie tym wyróżnienie otrzymała Anna Sawicka.

**19.XII 2024** uczestniczyliśmy w jubileuszu 130- lecia Szkoły Podstawowej nr 11 im A. Mickiewicza w Jarosławiu, szkoły z podwójnym certyfikatem krajowym

Na bieżąco udostępniliśmy dla członków Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia, naszych zespołów promocji zdrowia różne warsztaty, szkolenia online oraz konferencje adresowane do nauczycieli, pielęgniarek i higienistek szkolnych, pedagogów i psychologów szkolnych, osób pracujących z dziećmi i młodzieżą oraz wszystkich zainteresowanych organizowane przez naszych partnerów z ORE, PCEN, WSSE, KO, UR, PWSTE, Metis oraz rejonowych sieci przedszkoli i szkół promujących zdrowie i Śląskiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie.

Współpracowaliśmy także z Korpusem Solidarności, dzięki temu można było w listopadzie i grudniu przeszkolić naszych wolontariuszy zarówno dorosłych opiekunów jak i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Mołodyczu, Szówsku ZPOiW, ZSSiB, ZSI, Szkoły Podstawowych nr 11 w Jarosławiu.

W dalszym ciągu korzystamy z nieodpłatnego udostępnienia platformy Teams dla Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia. Zarząd JSOIPZ powierzył koordynację szkoleń wdrażających i reprezentowanie w kontaktach z Microsoft kol. Robertowi Dębickiemu, informatykowi z ZSTiO w Jarosławiu. Dzięki platformie Teams możliwe jest prowadzenie telekonferencji

naszych comiesięcznych zebrań, indywidualne konsultacje grup zaangażowanych w realizację różnych projektów.

Na stronie internetowej Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia na bieżąco są publikowane informacje o działaniach podejmowanych przez Stowarzyszenie oraz Rejon Przedszkoli i Szkół Promujących zdrowie oraz zamieszczane są materiały edukacyjne dotyczące aktualnie organizowanych szkoleń np. kursy online z zakresu promocji zdrowia ORE czy inne ciekawe materiały. Całością koordynuje Renata Majkut – Lotycz wspiera ją Agata Chudy oraz Katarzyna Borowik.

Systematycznie poprawiano bazę JSOiPZ poprzez bieżące prace przy zachowaniu dobrego stanu lokalu klubu Kuźnia i terenów przyległych. W okresie wiosennym letnim i jesiennym prowadzono pielęgnacje roślin na terenach zielonych wokół Kuźni. Zostały podjęte prace związane z naprawą dachu, nad ostatnim pomieszczeniem klubu Kuźnia. Jednak naprawa jest doraźna i konieczne jest wymienienie całej więźby dachowej na co nie mamy ani środków, ani zgody właściciela - Gminy Miejskiej Jarosław.

Przeprowadzono kampanię na rzecz pozyskania 1,5% dla opp. Pozyskano dla: JSOiPZ 1157,40, Szkoły Podstawowej w Studzianie 701,10 MGP w Kańczudze 275,20, MP nr 2 w Przeworsku 1779,85, MP nr 3 w Przeworsku 2643,20 SP w Ujeznej 22,30 ZPOiW -222,60. Łącznie podatnicy przekazali JSOiPZ w ramach 1,5% kwotę 7021,90zł za rok 2023. W roku 2024 wydatkowano w ramach 1,5% 9700zł.

W ciągu całego roku systematycznie była prowadzona dokumentacja, systematycznie prowadzona była strona internetowa, której administratorem jest kol. Renata Majkut - Lotycz. Oprócz tego mamy Facebook JSOiPZ, którego administratorem jest Agata Chudy pomagała Katarzyna Borowik.

Zarząd i koordynatorki rejonowe prowadziły szkolenia rad pedagogicznych w zakresie promocji zdrowia. Poza działaniami wynikającymi ze statutu i polegającymi na realizacji zadań skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych prowadzona była działalność administracyjna polegająca na dokumentowaniu działań, prowadzeniu księgowości i wynikających z tego zobowiązań podatkowych opłacana w ramach realizacji zadań zleconych. Usługi księgowe są prowadzone przez Biuro Rachunkowe p. Magdaleny Adwent na podstawie zawartych przez Zarząd umów.

W roku 2024 Zarząd JSOiPZ zrealizował zaplanowane w strategii działania. Składki członkowskie były regulowane u skarbniczki lub za pośrednictwem konta bankowego. W roku 2024 tytułem składek pozyskano kwotę 4566zł .

W czasie mijającego roku zwiększyła się liczba członków JSOiPZ.



## **Wnioski:**

- 1. Na koncie JSOiPZ na facebooku na bieżąco wprowadzać informacje z planowanych i zrealizowanych działań wraz z galerią zdjęć**
- 2. Jest potrzeba większego zaangażowania się poszczególnych członków Stowarzyszenia w prace przygotowawcze i około zadaniowe np. obecność na naszych imprezach, przygotowanie sprzętu i materiałów na wydarzenia, pomoc przy sporządzaniu i porządkowaniu dokumentacji, dbałość o naszą siedzibę, składanie sprzętu po imprezach itp.**
- 3. Pilnowanie terminów zgłoszeń na organizowane przez nas imprezy.**
- 4. Informacja zwrotna na grupie messengerowej do naszych komunikatów.**

Zarząd Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia